

令和8年3月31日（令和8年6月22日）

R 7 国道 8 号宇曾川橋他補修工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 8 号宇曾川橋他補修工事
工事地名	自) 滋賀県米原市飯地先 至) 滋賀県彦根市肥田町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3251030014	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	268日間 自 令和 8年 6月 4日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	17 彦根市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8 号	2 2) 処 分 費 等	6,838
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号宇曾川橋他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事	【宇曾川橋】	式	1		67,578,818				
舗装工		式	1		297,388				
橋面防水工 (夜間)		式	1		20,465				
橋面防水	塗膜防水	m2	5	4,093	20,465			単-1号	
舗装打換え工 (夜間)		式	1		276,923				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m	12	971.5	11,658			単-2号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装盤厚 4cmを超え10cm以下	m2	5	8,392	41,960			単-3号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0.3	21,350	6,405			単-4号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0.3	9,400	2,820			単-5号	
表層	改質As 密粒II型(20)D S3000 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	5	4,080	20,400			単-6号	
舗装継目シール	W=50	m	12	16,140	193,680			単-7号	
橋梁付属物工		式	1		25,966,572				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号宇曾川橋他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護柵取替工 (夜間)			式	1		25,568,650			
橋梁用防護柵撤去			m	155	23,150	3,588,250			単-8号
橋梁用防護柵		B種 H=1.05m	m	156	140,900	21,980,400			単-9号
運搬処理工 (夜間)			式	1		397,922			
現場発生品運搬			t	12.04	33,050	397,922			単-10号
橋梁補修工			式	1		12,862,367			
当て板補修工(亀裂部)			式	1		1,256,667			
製作加工		SS400	t	0.03	5,889,000	176,670			単-11号
摩擦接合用高力ボルト		TCB(S10T) M22×80	組	8	234.7	1,877			単-12号
摩擦接合用高力ボルト		TCB(S10T) M20×75	組	2	172.5	345			単-13号
タッピングボルト		φ16×33	本	10	1,440	14,400			単-14号
芯出し素地調整		鋼材面	m2	0.3	190,200	57,060			単-15号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号宇曾川橋他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
亀裂切削		2mm程度以下	箇所	5	24,710	123,550			単-16号
シール材充填				m2	0.005	8,386,000	41,930		
現場孔明		φ 15.5孔	孔	10	1,376	13,760			単-18号
現場孔明		φ 24.5孔		孔	8	1,376	11,008		
補修部材取付		1部材当り平均質量 G ≤20kg	部材	10	49,990	499,900			単-20号
高力ボルト本締め				本	10	10,170	101,700		
高力ボルト撤去		HTB(F11T)	本	2	50,860	101,720			単-22号
ピンテール仕上げ				本	10	494.7	4,947		
タッピングボルト締付			本	10	10,780	107,800			単-24号
ひび割れ補修工				式	1		310,100		
充てん工法		20m未満 可とう性ポキシ樹脂	構造物	1	108,000	108,000			単-25号
低圧注入工法		25m未満 可とう性ポキシ樹脂注入材		構造物	1	202,100	202,100		

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号宇曾川橋他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
断面修復工		式	1		3,315,000				
左官工法	1構造物当り修復延べ 体積 0.906m3 ポリマーセ メント系断面修復材 鉄筋 ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	3,315,000	3,315,000			単-27号	
断面修復工 (夜間)		式	1		844,000				
左官工法	1構造物当り修復延べ 体積 0.142m3 ポリマーセ メント系断面修復材 鉄筋 ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	844,000	844,000			単-28号	
床版下面樹脂注入工		式	1		2,374,400				
床版下面樹脂注入	可とう性ポキシ樹脂注 入材	m2	8	296,800	2,374,400			単-29号	
床版上面断面修復工 (夜間)		式	1		4,548,000				
左官工法	超速硬型ポリマーセメントモル タル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆 処理有	m3	0.3	15,160,000	4,548,000			単-30号	
表面処理工		式	1		32,440				
表面処理	サンダーケレン	m2	2	16,220	32,440			単-31号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号宇曾川橋他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
モルタル充填工		式	1		181,760				
モルタル充填	モルタル(1:3)	m	4	45,440	181,760			単-32号	
現場塗装工		式	1		1,901,411				
塗替塗装工 (RC-Ⅰ)		式	1		681,283				
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg /m2(2回塗り)	m2	16	26,530	424,480			単-33号	
素地調整	1種ケレン(プラスチック処理)	m2	16	11,000	176,000			単-34号	
下塗	有機シンクリッチェイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	16	1,530	24,480			単-35号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	m2	16	1,579	25,264			単-36号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装 回数 1回	m2	16	727.2	11,635			単-37号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回 数 1回	m2	16	1,214	19,424			単-38号	
塗替塗装工 (RC-Ⅱ)		式	1		896,908				
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg /m2(2回塗り)	m2	26	26,530	689,780			単-39号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号宇曾川橋他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	26	2,979	77,454			単-40号	
下塗	有機ソリキチペイント(1層) はけ・ローラーI 塗装回数 1回	m2	26	999.9	25,997			単-41号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 1回	m2	26	1,830	47,580			単-42号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	26	859.6	22,349			単-43号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	26	1,298	33,748			単-44号	
橋梁塗装工 (F-11)		式	1		323,220				
素地調整	電動工具処理	m2	0.3	132,400	39,720			単-45号	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料 塗装回数1回	m2	0.3	175,500	52,650			単-46号	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m2	0.3	383,800	115,140			単-47号	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.3	179,500	53,850			単-48号	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.3	206,200	61,860			単-49号	
構造物撤去工		式	1		9,782				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号宇曾川橋他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		3, 172				
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0. 9	3, 525	3, 172			単-50号	
運搬処理工 (夜間)		式	1		6, 610				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0. 04	144, 100	5, 764			単-51号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0. 04	9, 400	376			単-52号	
殻処分	コンクリート殻(断面修復部・無筋)	m3	0. 1	4, 700	470			単-53号	
仮設工		式	1		26, 541, 298				
防護施設工 (夜間)		式	1		6, 803, 398				
仮設防護柵	設置 Gr-B-2B 連続基礎ブロック	m	198	14, 780	2, 926, 440			単-54号	
仮設防護柵	撤去 Gr-B-2B 連続基礎ブロック	m	198	14, 780	2, 926, 440			単-55号	
支給品運搬	仮設ガードレール	t	14. 38	33, 050	475, 259			単-56号	
現場発生品運搬	仮設ガードレール	t	14. 38	33, 050	475, 259			単-57号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号宇曾川橋他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工 (夜間)			式	1		8,668,800			
足場		橋梁地覆補修用足場	m2	280	10,320	2,889,600			単-58号
足場		吊足場	m2	480	12,040	5,779,200			単-59号
交通管理工 (夜間)			式	1		11,069,100			
交通誘導警備員			人日	441	25,100	11,069,100			単-60号
直接工事費			式	1		67,578,818			
共通仮設費			式	1		13,215,744			
共通仮設費			式	1		2,028,744			
安全費			式	1		1,050,264			
鉛等呼吸用保護具等費用			式	1		1,050,264			内-1号
技術管理費			式	1		258,480			
鉄筋探査		RCレーダー	m2	8	32,310	258,480			単-61号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号宇曾川橋他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		720,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		11,187,000				
純工事費		式	1		80,794,562				
現場管理費		式	1		40,824,000				
工事原価		式	1		169,378,444				
一般管理費等		式	1		25,531,556				
工事価格		式	1		194,910,000				
消費税相当額		式	1		19,491,000				
工事費計		式	1		214,401,000				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号宇曾川橋他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事	【天野川高架橋】	式	1		23,634,882				
橋梁付属物工		式	1		22,898,610				
伸縮継手工 (夜間)		式	1		22,898,610				
伸縮装置取替 (本線)	ゴム系横型荷重支持タイプ 標準遊間160mm	m	39.9	573,900	22,898,610			単-1号	
構造物撤去工		式	1		94,752				
運搬処理工 (夜間)		式	1		94,752				
現場発生品運搬	伸縮装置	t	5.63	16,830	94,752			単-2号	
仮設工		式	1		641,520				
交通管理工 (夜間)		式	1		641,520				
交通誘導警備員		人日	24	26,730	641,520			単-3号	
直接工事費		式	1		23,634,882				
共通仮設費		式	1		5,971,000				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号宇曾川橋他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		309,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		309,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,662,000				
純工事費		式	1		29,605,882				
現場管理費		式	1		18,154,000				
工事原価		式	1		47,759,882				

一式当たり内訳書

[自) 滋賀県米原市飯地先

]

鉛等呼吸用保護具等費用

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電動ファン付呼吸用保護具		個	6	99,300	595,800			
呼吸用保護具用フィルター		個	96	2,480	238,080			
使い捨て化学防護服		着	96	1,525	146,400			
防護手袋		組	96	456	43,776			
シューズカバー		足	96	273	26,208			
合 計					1,050,264			

内訳書<データ無し>

[illegible][illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一1号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量	1	単価	4,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修 無 有 225.926m/100m2 有	m 2	1	4,093	4,093		
計						4,093		
単価						4,093	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一2号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	971.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	971.5	971.5		
計						971.5		
単価						971.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一3号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装盤厚 4cmを超え10cm以下	単位	m2	数量	1	単価	8,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	8,392	8,392		
計						8,392		
単価						8,392	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一4号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	21,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装板破碎 人力積込 無し 8.5km以下	m 3	1	21,350	21,350		
計						21,350		
単価						21,350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一5号	処分	アスファルト処 (掘削)	単位	m3	数量		単価	
						1		9,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	9,400	9,400		
計						9,400		
単価						9,400	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一6号	表層	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		単価	
						1		4,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m2	1	4,080	4,080		
計						4,080		
単価						4,080	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一7号	舗装継目シール	W=50	単位	m	数量	1	単価	16,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修継目シール設置		W=50	m	1	16,140	16,140		
計						16,140		
単価						16,140	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一8号	橋梁用防護柵撤去		単位	m	数量	1	単価	23,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用高欄撤去工			m	1	23,150	23,150		
計						23,150		
単価						23,150	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
単一9号	橋梁用防護柵	B種 H=1.05m	単位	m	数量	156	単価 140,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋梁用高欄設置工	組立式	m	156	16,770	2,616,120	
	高欄兼用車両用防護柵 (B種 H1.05m)	2本レール+トップレール+格子 後施工アンカー仕様 メッキ後景観色	m	156	97,300	15,178,800	
	伸縮部加工費		箇所	4	23,100	92,400	
	視線誘導標	両面	組	92	4,360	401,120	
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	200mm以上400mm以下	孔	368	1,637	602,416	
	人力積込	コンクリート塊	m ³	0.04	304,800	12,192	
	アンカー	アンカー材径25mm以下 下方向	本	368	8,196	3,016,128	
	注入材	エポキシ	kg	18	3,400	61,200	
	計					21,980,376	
	単価					140,900	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一10号	現場発生産品運搬		単位	t	数量	1	単価	33,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t 有り 20.0km以下	t	1	17,760	17,760		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t	t	1	15,290	15,290		
計						33,050		
単価						33,050	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	製作加工	SS400	単位	t	数量	0.03	単価	5,889,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補修鋼材(A111 TYPE-A)		SS400 無機シンククリッチヘント	t	0.025	5,236,000	130,900		
当て板補修鋼材(A111 TYPE-B)		SS400 無機シンククリッチヘント	t	0.005	9,150,000	45,750		
計						176,650		
単価						5,889,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	摩擦接合用高力ボルト	TCB(S10T) M22×80	単位	組	数量	1	単価	234.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 8 0	組	1	234.7	234.7		
計						234.7		
単価						234.7	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	摩擦接合用高力ボルト	TCB(S10T) M20×75	単位	組	数量	1	単価	172.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 0 × 7 5	組	1	172.5	172.5		
計						172.5		
単価						172.5	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	タッピンホルト	φ16×33	単位	本	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タッピンホルト		φ16×33 (SWCH20K)	本	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	芯出し素地調整	鋼材面	単位	m2	数量	1	単価	190,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯出し素地調整		鋼材面用	m 2	1	190,200	190,200		
計						190,200		
単価						190,200	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	亀裂切削	2mm程度以下	単位	箇所	数量	1	単価	24,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
亀裂切削		2mm程度以下	箇所	1	24,710	24,710		
計						24,710		
単価						24,710	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	ｼｰﾙ材充填		単位	m2	数量	1	単価	8,386,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｼｰﾙ材充填			m 2	1	8,386,000	8,386,000		
計						8,386,000		
単価						8,386,000	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	現場孔明	φ 15. 5孔	単位	孔	数量	1	単価	1, 376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	1	1, 376	1, 376		
計						1, 376		
単価						1, 376	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	現場孔明	φ 24. 5孔	単位	孔	数量	1	単価	1, 376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	1	1, 376	1, 376		
計						1, 376		
単価						1, 376	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	補修部材取付	1部材当り平均質量 G≦20kg	単位	部材	数量	1	単価	49,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補修部材取付		1部材当り平均質量 G≦20kg	部材	1	49,990	49,990		
計						49,990		
単価						49,990	円／部材	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	高力ボルト本締め		単位	本	数量	1	単価	10,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト本締め			本	1	10,170	10,170		
計						10,170		
単価						10,170	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	高力ボルト撤去	HTB(F11T)	単位	本	数量	1	単価	50,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力六角ボルト撤去			本	1	50,860	50,860		
計						50,860		
単価						50,860	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	ビニール仕上げ		単位	本	数量	1	単価	494.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ビニール仕上げ		施工数量<250本	本	1	494.7	494.7		
計						494.7		
単価						494.7	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	タビ°ンク°ホル締付		単位	本	数量	1	単価	10,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タビ°ンク°ホル締付			本	1	10,780	10,780		
計						10,780		
単価						10,780	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	充てん工法	20m未満 可とう性球°キ樹脂	単位	構造物	数量	1	単価	108,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（充てん工法）		20m未満 1.33kg	構造物	1	108,000	108,000		
計						108,000		
単価						108,000	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	低圧注入工法	25m未満 可とう性エポキシ樹脂注入材	単位	構造物	数量	1	単価	202,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m未満 0.64kg 1.28kg 76個	構造物	1	202,100	202,100		
計						202,100		
単価						202,100	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.906m3 ポリマーセメント系断面 修復材 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	3,315,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3以上 0.906m3	構造物	1	3,310,000	3,310,000		
コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）		無し 4.5k m以下 良好	m 3	0.906	4,474	4,053.44		
計						3,314,053.44		
単価						3,315,000	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71		
単一28号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.142m3 ホリマセメント系断面修復材 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	844,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3以上 0.142m3	構造物	1	842,100	842,100		
コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）		有り 14km以下 良好	m3	0.14	13,050	1,827		
計						843,927		
単価						844,000	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一29号	床版下面樹脂注入	可とう性エポキシ樹脂注入材	単位	m2	数量	8	単価 296,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床版下面樹脂注入工(墨出し)			m 2	8	17,620	140,960	
床版下面樹脂注入工(削孔)		φ12×70	孔	56	9,439	528,584	
床版下面樹脂注入工(注入)		エポキシ樹脂	m 2	8	194,900	1,559,200	
床版下面樹脂注入工(表面処理)			孔	56	2,600	145,600	
計						2,374,344	
単価						296,800	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単-30号	左官工法	超速硬型ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	m ³	数量	0.3	単価	15,160,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
浸透性接着剤塗布			m ²	5	23,390	116,950		
打継用接着剤塗布			m ²	5	26,260	131,300		
断面修復工			m ³	0.3	14,310,000	4,293,000		
コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）		有り 14km以下 良好	m ³	0.3	13,050	3,915		
計						4,545,165		
単価						15,160,000	円/m ³	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	表面処理	サンダーケレン	単位	m2	数量	1	単価	16,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理		サンダーケレン	m2	1	16,220	16,220		
計						16,220		
単価						16,220	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	モルタル充填	モルタル(1:3)	単位	m	数量	1	単価	45,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル充填		モルタル(1:3)	m 3	0.02	2,272,000	45,440		
計						45,440		
単価						45,440	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2(2回塗り)	単位	m2	数量		単価	
						1		26,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(100m2未満)		鈹桁構造・箱桁構造 0.5kg/m2	m 2	2	9,215	18,430		
廃材の回収・積込(100m2未満)			m 2	2	4,049	8,098		
計						26,528		
単価						26,530	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	素地調整	1種ケレン(フラスト処理)	単位	m2	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(フラスト処理) 有り	m 2	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	下塗	有機ソノクリッチェント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機ソノクリッチェント(1層) スプレー	m 2	1	1,530	1,530		
計						1,530		
単価						1,530	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m 2	1	1,579	1,579		
計						1,579		
単価						1,579	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 727.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	m 2	1	727.2	727.2		
計						727.2		
単価						727.2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1,214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1,214	1,214		
計						1,214		
単価						1,214	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2(2回塗り)	単位	m2	数量		単価	
						1		26,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(100m2未満)		鈑桁構造・箱桁構造 0.5kg/m2	m 2	2	9,215	18,430		
廃材の回収・積込(100m2未満)			m 2	2	4,049	8,098		
計						26,528		
単価						26,530	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	素地調整	2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量		単価	
						1		2,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	2,979	2,979		
計						2,979		
単価						2,979	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	下塗	有機シンクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	999.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI	m 2	1	999.9	999.9		
計						999.9		
単価						999.9	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	m 2	1	1,830	1,830		
計						1,830		
単価						1,830	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装 回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	859.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	859.6	859.6		
計						859.6		
単価						859.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回 数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,298	1,298		
計						1,298		
単価						1,298	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	素地調整	電動工具処理	単位	m2	数量	1	単価	132,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整(既設橋)		電動工具処理 ISO St3	m 2	1	132,400	132,400		
計						132,400		
単価						132,400	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料 塗装回数1回	単位	m2	数量	1	単価	175,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗(既設橋)		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	m 2	1	175,500	175,500		
計						175,500		
単価						175,500	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	単位	m2	数量		1	単価 383,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗(既設橋)		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m 2	1	383,800	383,800		
計						383,800		
単価						383,800	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 179,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗(既設橋)		ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	179,500	179,500		
計						179,500		
単価						179,500	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		206,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上塗(既設橋)		ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	206,200	206,200		
計						206,200		
単価						206,200	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一51号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	144,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 人力積込 DID無 8.5km以下	m 3	1	144,100	144,100		
計						144,100		
単価						144,100	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一52号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	9,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	9,400	9,400		
計						9,400		
単価						9,400	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71		
単－53号	殻処分	コンクリート殻(断面修復部・無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一54号	仮設防護柵	設置 Gr-B-2B 連続基礎ブロック	単位	m	数量	198	単価
							14,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設防護柵設置		連続基礎ブロック 50m未満	m	198	14,780	2,926,440	
連続基礎ブロック（自在R連続基礎相当）		置き式 B型（基本（2.0m））	個	16	34,100	0	
連続基礎ブロック（自在R連続基礎相当）		置き式 B型（端部A）	個	1	31,700	0	
連続基礎ブロック（自在R連続基礎相当）		置き式 B型（端部B）	個	1	32,300	0	
計						2,926,440	
単価						14,780	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一55号	仮設防護柵	撤去 Gr-B-2B 連続基礎ブロック	単位	m	数量	1	単価	14,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去		連続基礎ブロック 50m未満	m	1	14,780	14,780		
計						14,780		
単価						14,780	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一56号	支給品運搬	仮設ガードレール	単位	t	数量	1	単価	33,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベストトラック4～4.5t積、吊能力2.9t 有り 20.0km以下	t	1	17,760	17,760		
現場発生品及び支給品積み込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベストトラック4～4.5t積、吊能力2.9t	t	1	15,290	15,290		
計						33,050		
単価						33,050	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一57号	現場発生産品運搬	仮設ガードレール	単位	t	数量	1	単価	33,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t 有り 20.0km以下	t	1	17,760	17,760		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t	t	1	15,290	15,290		
計						33,050		
単価						33,050	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一58号	足場	橋梁地覆補修用足場	単位	m2	数量	1	単価	10,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場・防護		シート 2回 2.0月を超え3.0月以下	m 2	1	10,320	10,320		
計						10,320		
単価						10,320	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71		
単一59号	足場	吊足場	単位	m2	数量	480	単価	12,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m未満 3.8月	m 2	480	9,415	4,519,200		
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 3.8月	m 2	160	1,510	241,600		
朝顔（床版補強工用）		片側朝顔 3.8月	m 2	320	755	241,600		
防護工		中段足場無 床面部 シート張防護 3.8月	m 2	480	1,610	772,800		
計						5,775,200		
単価						12,040	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一60号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	441	単価	25,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	126	28,160	3,548,160		
交通誘導警備員 B			人日	315	23,870	7,519,050		
計						11,067,210		
単価						25,100	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一61号	鉄筋探査	RCレター	単位	m2	数量	1	単価	32,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋探査		RCレター 上向き	m 2	1	32,310	32,310		
計						32,310		
単価						32,310	円／m2	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71			
	塗膜系防水	補修 無 有 225.926m/100m2 有	単位	m 2	数量	100	単価 4,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋面防水工 塗膜系防水（アスファルト系）		補修	m 2	100	2,787.6	278,760	
成形目地材		幅50mm×厚5mm	m	237.222	550	130,472	
諸雑費（まるめ）			式	1		68	
計						409,300	
単価						4,093	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
	殻運搬	舗装板破碎 人力積込 無し 8.5km以下	単位	m 3	数量		単価	
						10		21,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		ディーゼル式 2t積級	日	4	53,370	213,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						213,500		
単価						21,350	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		9,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)【夜間】	m 3	100	9,400	940,000		
計						940,000		
単価						9,400	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	補修継目シール設置	W=50	単位	m	数量	100	単価 16,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	16.67	52,500	875,175	
普通作業員			人	16.67	40,639	677,452	
補修継目シール		W=50	m	110	276	30,360	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		31,013	
計						1,614,000	
単価						16,140	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	橋梁用高欄撤去工		単位	m	数量	100	単価 23,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	3.1	52,500	162,750	
	特殊作業員		人	25.5	46,570	1,187,535	
	普通作業員		人	6.4	40,639	260,089	
	トラック[クレーン装置付]運転	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	日	3.1	61,090	189,379	
	諸雑費（率＋まるめ） 32%		式	1		515,247	
	計					2,315,000	
	単価					23,150	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	橋梁用高欄設置工	組立式	単位	m	数量	100	単価 16,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	3.5	52,500	183,750	
	普通作業員		人	25.5	40,639	1,036,294	
	トラック[クレーン装置付]運転	ペーストラック4t級 吊能力2.9t	日	3.5	61,090	213,815	
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		243,141	
	計					1,677,000	
	単価					16,770	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
	人力積込	コンクリート塊	単位	m 3	数量	10	単価	304, 800	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	75	40, 639	3, 047, 925			
諸雑費（まるめ）			式	1		75			
計						3, 048, 000			
単価						304, 800	円／m 3		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
	アンカー	アンカー材径25mm以下 下方向	単位	本	数量		10	単価	8,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.3	52,500	15,750			
特殊作業員			人	1	46,570	46,570			
普通作業員			人	0.3	40,639	12,191			
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		7,449			
計						81,960			
単価						8,196	円／本		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	芯出し素地調整	鋼材面用	単位	m 2	数量	10	単価	190, 200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	16. 67	44, 880	748, 149			
橋りょう特殊工			人	16. 67	35, 088	584, 916			
普通作業員			人	16. 67	23, 766	396, 179			
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		172, 756			
計						1, 902, 000			
単価						190, 200	円／m 2		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	亀裂切削	2mm程度以下	単位	箇所	数量	10	単価	24,710	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	3	35,088	105,264			
普通作業員			人	3	23,766	71,298			
諸雑費（率＋まるめ） 40%			式	1		70,538			
計						247,100			
単価						24,710	円／箇所		

参考資料（１）

シール材充填		単位		m 2	数量	単価	金額	単価	8,386,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	1,000	30,702	30,702,000		
特殊作業員				人	1,000	27,234	27,234,000		
普通作業員				人	1,000	23,766	23,766,000		
シール材		シリコーン系 プライマー含む		L	88	6,000	528,000		
諸雑費（率＋まるめ） 2%				式	1		1,630,000		
計							83,860,000		
単価							8,386,000	円／m 2	

参考資料（１）

当て板補修部材取付		1部材当り平均質量 G≦20kg	単位	部材	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
橋りょう世話役		人	2.5	44,880	112,200		
橋りょう特殊工		人	7.5	35,088	263,160		
普通作業員		人	2.5	23,766	59,415		
諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		65,125		
計					499,900		
単価					49,990	円／部材	

参考資料（１）

高力ボルト本締め			単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
						100	単価
							10, 170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	5	44, 880	224, 400		
橋りょう特殊工		人	15	35, 088	526, 320		
普通作業員		人	5	23, 766	118, 830		
諸雑費（率＋まるめ） 17%		式	1		147, 450		
計					1, 017, 000		
単価					10, 170	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	高力六角ボルト撤去		単位	本	数量	100	単価	50,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	25	44,880	1,122,000		
	橋りょう特殊工		人	75	35,088	2,631,600		
	普通作業員		人	25	23,766	594,150		
	諸雑費（率＋まるめ） 17%		式	1		738,250		
	計					5,086,000		
	単価					50,860	円／本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	ビニール仕上げ	施工数量<250本	単位	本	数量	100	単価	494.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	1	35,088	35,088			
諸雑費（率＋まるめ） 41%			式	1		14,382			
計						49,470			
単価						494.7	円／本		

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00-00-2-0

	タビソグボルト締付		単位	本	数量	100	単価	10,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	5.5	44,880	246,840		
	橋りょう特殊工		人	15.5	35,088	543,864		
	普通作業員		人	5.5	23,766	130,713		
	諸雑費（率＋まるめ） 17%		式	1		156,583		
	計					1,078,000		
	単価					10,780	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	ひび割れ補修工（充てん工法）	20m未満 1.33kg	単位	構造物	数量	1	単価 108,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.85	30,702	26,096	
	特殊作業員		人	1.3	27,234	35,404	
	普通作業員		人	1.1	23,766	26,142	
	充てん材	可とう性球状樹脂	k g	1.596	3,455	5,514	
	諸雑費（率＋まるめ） 17%		式	1		14,844	
	計					108,000	
	単価					108,000	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.64kg 1.28kg 76個	単位	構造物	数量	1	単価 202, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.5	30,702	46,053	
特殊作業員			人	2.4	27,234	65,361	
普通作業員			人	1.8	23,766	42,778	
注入材		エポキシ	k g	0.64	3,400	2,176	
シーリング材		エポキシ	k g	1.754	2,630	4,613	
注入器具		低圧注入器	個	76	420	31,920	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		9,199	
計						202,100	
単価						202,100	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.906m3	単位	構造物	数量	1	単価 3,310,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	25.368	30,702	778,848	
	特殊作業員		人	48.018	27,234	1,307,722	
	普通作業員		人	25.368	23,766	602,895	
	断面修復材	ポ リマーセメントモルタル 左官工法用	m 3	1.069	379,280	405,450	
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		215,085	
	計					3,310,000	
	単価					3,310,000	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）	無し 4.5 k m以下 良好	単位	m 3	数量	10	単価	4,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.299	23,766	30,872		
ダンプトラック運転		良好	日	0.41	33,810	13,862		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						44,740		
単価						4,474	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.142m3	単位	構造物	数量	1	単価 842,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	3.976	52,500	208,740	
	特殊作業員		人	7.526	46,570	350,485	
	普通作業員		人	3.976	40,639	161,580	
	断面修復材	ポ リマーセメントモルタル 左官工法用	m 3	0.168	379,280	63,719	
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		57,576	
	計					842,100	
	単価					842,100	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）	有り 14k m以下 良好	単位	m 3	数量	10	単価 13,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	1.299	40,639	52,790	
ダンプトラック運転		良好	日	1.56	49,800	77,688	
諸雑費（まるめ）			式	1		22	
計						130,500	
単価						13,050	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	床版下面樹脂注入工(墨出し)		単位	m ²	数量	10	単価 17,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.25	30,702	38,377	
特殊作業員			人	5	27,234	136,170	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1,653	
計						176,200	
単価						17,620	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	床版下面樹脂注入工(削孔)	φ12×70	単位	孔	数量	10	単価 9,439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.5	30,702	15,351	
普通作業員			人	3	23,766	71,298	
発動発電機運転		2kVA	日	0.5	1,435	717	
電動ドリル		鉄工用 10～20mm 0.9kW	日	1	99	99	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		6,925	
計						94,390	
単価						9,439	円／孔

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	床版下面樹脂注入工(注入)	エポキシ樹脂	単位	m 2	数量	10	単価	194,900	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
土木一般世話役			人	5	30,702	153,510			
特殊作業員			人	30	27,234	817,020			
普通作業員			人	10	23,766	237,660			
エポキシ樹脂パテ			k g	7.97	1,780	14,186			
注入材		水中硬化型エポキシ樹脂ポント	k g	115.56	4,420	510,775			
アルミパイプ		φ10×100	本	63	246	15,498			
透明ホース		φ12×300	本	63	199	12,537			
発動発電機運転		2kVA	日	5	1,374	6,870			
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		180,944			
計						1,949,000			
単価						194,900	円／m 2		

参考資料（１）

床版下面樹脂注入工(表面処理)		単位	孔	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.18	30,702	5,526		
普通作業員		人	0.71	23,766	16,873		
発動発電機運転	2kVA	日	0.18	1,374	247		
諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		3,354		
計					26,000		
単価					2,600	円／孔	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
	浸透性接着剤塗布		単位	m 2	数量	100	単価	23, 390	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	10	52, 500	525, 000			
特殊作業員			人	20	46, 570	931, 400			
普通作業員			人	10	40, 639	406, 390			
浸透性エポキシ樹脂プライマー		二液型							
			k g	55	6, 540	359, 700			
発動発電機運転		3kVA							
			日	10	2, 367	23, 670			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		92, 840			
計						2, 339, 000			
単価						23, 390	円／m 2		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-71	
	打継用接着剤塗布		単位	m 2	数量	100	単価	26, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	11	52, 500	577, 500		
特殊作業員			人	21	46, 570	977, 970		
普通作業員			人	11	40, 639	447, 029		
打継ぎ用接着剤		エポキシ樹脂	k g	88	5, 640	496, 320		
発動発電機運転		3kVA	日	11	2, 533	27, 863		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		99, 318		
計						2, 626, 000		
単価						26, 260	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-71	
	断面修復工		単位	m 3	数量	1	単価	14, 310, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	65. 33	52, 500	3, 429, 825		
特殊作業員			人	123. 67	46, 570	5, 759, 311		
普通作業員			人	65. 33	40, 639	2, 654, 945		
断面修復材		超速硬型ポ リマーセメントモルタル	m 3	1. 2	700, 891	841, 069		
発動発電機運転		15kVA	日	65. 33	3, 209	209, 643		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		1, 415, 207		
計						14, 310, 000		
単価						14, 310, 000	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	下地処理	サンダーケレン	単位	m2	数量	100	単価 16,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	25	30,702	767,550	
	特殊作業員		人	25	27,234	680,850	
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		173,600	
	計					1,622,000	
	単価					16,220	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	モルタル充填	モルタル(1:3)	単位	m 3	数量	1	単価 2, 272, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	12. 5	30, 702	383, 775	
	特殊作業員		人	37. 5	27, 234	1, 021, 275	
	普通作業員		人	25	23, 766	594, 150	
	モルタル	1 : 3 高炉	m 3	1. 2	27, 700	33, 240	
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		239, 560	
	計					2, 272, 000	
	単価					2, 272, 000	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(100m2未満)	鉄桁構造・箱桁構造 0.5kg/m2	単位	m 2	数量	10	単価	9,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.3	44,880	13,464		
橋りょう特殊工			人	1.4	35,088	49,123		
普通作業員			人	0.6	23,766	14,259		
塗膜剥離剤		水系塗膜剥離剤	k g	5.35	2,000	10,700		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		4,604		
計						92,150		
単価						9,215	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	廃材の回収・積込(100m2未満)		単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	4, 049
	橋りょう塗装工		人	0. 1	34, 578	3, 457		
	普通作業員		人	0. 02	23, 766	475		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		117		
	計					4, 049		
	単価					4, 049	円／m 2	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0			
	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスト処理) 有り	単位	m ²	数量	100	単価 11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m ²	100	7,064.95	706,495	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m ²	100	3,931.93	393,193	
諸雑費（まるめ）			式	1		312	
計						1,100,000	
単価						11,000	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機ジンクリッチ [®] イント(1層)スプレー	単位	m 2	数量	100	単価	1,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機ジンクリッチ(1層) スプレー 制約無	m 2	100	1,529.14	152,914		
諸雑費（まるめ）			式	1		86		
計						153,000		
単価						1,530	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性 [®] ポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量	100	単価	1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層) スプレー 制約無	m 2	100	1,578.63	157,863		
諸雑費（まるめ）			式	1		37		
計						157,900		
単価						1,579	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		727.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	727.2	72,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						72,720		
単価						727.2	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		1,214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1,213.01	121,301		
諸雑費（まるめ）			式	1		99		
計						121,400		
単価						1,214	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m 2	数量		単価	
						100		2,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 2種ケレン 制約無	m 2	100	2,978.49	297,849		
諸雑費（まるめ）			式	1		51		
計						297,900		
単価						2,979	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機ジンクリッチペイント(1層)はけ・ローラーI	単位	m 2	数量		単価	
						100		999.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機ジンクリッチ(1層) はけ・ローラーI 制約・	m 2	100	999.9	99,990		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						99,990		
単価						999.9	円／m 2	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	単位	m ²	数量	100	単価 1,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性エポキシ2層はけ・ローラー 制約・	m ²	100	1,829.11	182,911	
諸雑費 (まるめ)			式	1		89	
計						183,000	
単価						1,830	円/m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	単位	m ²	数量	100	単価 859.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー 淡彩 制約無	m ²	100	859.51	85,951	
諸雑費 (まるめ)			式	1		9	
計						85,960	
単価						859.6	円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	1,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無	m 2	100	1,297.85	129,785		
諸雑費 (まるめ)			式	1		15		
計						129,800		
単価						1,298	円/m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	素地調整 (既設橋)	電動工具処理 ISO St3	単位	m 2	数量		単価	132,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	3.33	34,578	115,144		
諸雑費 (率+まるめ) 15%			式	1		17,256		
計						132,400		
単価						132,400	円/m 2	

参考資料（１）

下塗(既設橋)		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	単位	m ²	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	335	34,578	11,583,630		
変性エポキシ樹脂塗料		下塗り	k g	1,666.67	1,500	2,500,005		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		3,466,365		
計						17,550,000		
単価						175,500	円／m ²	

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（１）

下塗(既設橋)		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	単位	m ²	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	667	34,578	23,063,526		
超厚膜形エポキシ樹脂塗料		下塗り	k g	6,666.67	1,780	11,866,672		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		3,449,802		
計						38,380,000		
単価						383,800	円／m ²	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	中塗(既設橋)	ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	179,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう塗装工			人	335	34,578	11,583,630			
ふっ素樹脂塗料		中塗り用 淡彩色	k g	1,666.67	1,740	2,900,005			
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		3,466,365			
計						17,950,000			
単価						179,500	円／m 2		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	上塗(既設橋)	ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	206, 200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう塗装工			人	333. 33	34, 578	11, 525, 884			
ふっ素樹脂塗料		上塗り用 淡彩色	k g	1, 000	5, 640	5, 640, 000			
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		3, 454, 116			
計						20, 620, 000			
単価						206, 200	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)【昼間】						
			m ³	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込 DID無 8.5km以下	単位	m ³	数量		単価	
						10		144,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		2t積級						
			日	27	53,370	1,440,990		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						1,441,000		
単価						144,100	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	9,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)【夜間】	m ³	100	9,400	940,000		
計						940,000		
単価						9,400	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)【断面修復・夜間】	m ³	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	仮設防護柵設置	連続基礎フック 50m未満	単位	m	数量	10	単価 14,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.3	52,500	15,750	
	特殊作業員		人	2.42	46,570	112,699	
	トラック[クレーン装置付]運転	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	0.3	64,410	19,323	
	諸雑費（まるめ）		式	1		28	
	計					147,800	
	単価					14,780	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-71	
	仮設防護柵撤去	連続基礎ﾌﾞﾛｯｸ 50m未満	単位	m	数量	10	単価	14, 780	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 3	52, 500	15, 750			
特殊作業員			人	2. 42	46, 570	112, 699			
トラック[ｸﾚｰﾝ装置付]運転		ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4～4. 5t積 吊能力2. 9t	日	0. 3	64, 410	19, 323			
諸雑費（まるめ）			式	1		28			
計						147, 800			
単価						14, 780	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 3.8月	単位	m ²	数量	1	単価 9,415
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう特殊工		人	0.13	60,000	7,800	
	足場材損料		月	3.8	425	1,615	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					9,415	
	単価					9,415	円／m ²

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-71	
	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 3. 8月	単位	m 2	数量	1	単価	1, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	60, 000	1, 320		
足場材損料			月	3. 8	50	190		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 510		
単価						1, 510	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 3.8月	単位	m ²	数量	1	単価	755
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.022	30,000	660		
	足場材損料		月	1.9	50	95		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					755		
	単価					755	円／m ²	

参考資料（１）

防護工		中段足場無 床面部 シート張防護 3.8月	単位	m 2	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.02	60,000	1,200			
シート張防護材(防災)損料	床面部	月	3.8	108	410			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,610			
単価					1,610	円／m 2		

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	28,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	28,152	28,152		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					28,160		
	単価					28,160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	23,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	23,868	23,868		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					23,870		
	単価					23,870	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	鉄筋探査	RCレター 上向き	単位	m ²	数量	10	単価 32,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)			人	1.25	62,600	78,250	
技師(B)			人	2.5	49,300	123,250	
技師(C)			人	2.5	42,500	106,250	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15,350	
計						323,100	
単価						32,310	円／m ²

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	ダンプトラック運転	ディーゼル式 2t積級	単位	日	数量	1	単価 53,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	1	43,256	43,256	
	軽油		L	20.75	133	2,759	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.29	5,520	7,120	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.29	182	234	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1	
	計					53,370	
	単価					53,370	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	トラック[クレーン装置付]運転	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価 61,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	47,791	47,791	
	軽油		L	30.58	133	4,067	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t 級 吊能力2. 9 t	日	1.23	7,500	9,225	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7	
	計					61,090	
	単価					61,090	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	トラック[クレーン装置付]運転	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価 61,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	47,791	47,791	
	軽油		L	30.58	133	4,067	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	日	1.23	7,500	9,225	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7	
	計					61,090	
	単価					61,090	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	ダンプトラック運転	良好	単位	日	数量	1	単価 33,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.89	25,296	22,513	
軽油			L	19.2	133	2,553	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	1.02	8,310	8,476	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.02	261	266	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						33,810	
単価						33,810	円／日

参考資料 (2)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	ダンプトラック運転	良好	単位	日	数量	1	単価 49,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)			人	0.89	43,256	38,497	
軽油			L	19.2	133	2,553	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	1.02	8,310	8,476	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.02	261	266	
諸雑費 (まるめ)			式	1		8	
計						49,800	
単価						49,800	円/日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	発動発電機運転	2kVA	単位	日	数量	1	単価	1,435
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	7.5	136	1,020		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1.4	297	415		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,435		
	単価					1,435	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	発動発電機運転	2kVA	単位	日	数量	1	単価	1,374
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	7.2	136	979		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1.33	297	395		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,374		
	単価					1,374	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	発動発電機運転	2kVA	単位	日	数量	1	単価	1,374
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	7.2	136	979		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1.33	297	395		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,374		
	単価					1,374	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00-00-2-71

	発動発電機運転	3kVA	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	10.2	136	1,387		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 k V A	日	1.33	737	980		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,367		
	単価					2,367	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00-00-2-71

	発動発電機運転	3kVA	単位	日	数量	1	単価	2,533
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	10.5	136	1,428		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 k V A	日	1.5	737	1,105		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,533		
	単価					2,533	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00-00-2-71

	発動発電機運転	15kVA	単位	日	数量	1	単価	3,209
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	12.6	133	1,675		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		15kVA	日	1.18	1,300	1,534		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,209		
単価						3,209	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00-00-2-71

	ダンプトラック運転	2t積級	単位	日	数量	1	単価	53,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	43,256	43,256		
軽油			L	20.75	133	2,759		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1.29	5,520	7,120		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.29	182	234		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						53,370		
単価						53,370	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	トラック[クレーン装置付]運転	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価 64,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	47,791	47,791	
軽油			L	30.58	133	4,067	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	供用日	1.23	10,200	12,546	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						64,410	
単価						64,410	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一1号	伸縮装置取替（本線）	ゴム系横型荷重支持タイプ 標準遊間160mm	単位	m	数量	39.9	単価	573,900	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 2車線相当 標準遊間160mm	m	39.9	168,800	6,735,120			
	橋梁用伸縮装置(ゴム系横型荷重支持タイプ)	標準遊間160mm	m	39.9	398,210	15,888,579			
	取付ボルト（ボルト、ワッシャーのみ）	HTB M22×60	本	268	1,020	273,360			
	計					22,897,059			
	単価					573,900	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一2号	現場発生品運搬	伸縮装置	単位	t	数量	1	単価	16,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1	1,535	1,535		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t	t	1	15,290	15,290		
計						16,825		
単価						16,830	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一3号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	24	単価	26,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	16	28,160	450,560		
交通誘導警備員B			人日	8	23,870	190,960		
計						641,520		
単価						26,730	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 2車線相当 標準遊間160mm	単位	m	数量	10	単価 168,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	2.4	76,744	184,185	
	特殊作業員		人	18.6	46,570	866,202	
	普通作業員		人	8	40,639	325,112	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	1.75	37,600	65,800	
	諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		246,701	
	計					1,688,000	
	単価					168,800	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	28,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	28,152	28,152		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,160		
単価						28,160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	23,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	23,868	23,868		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						23,870		
単価						23,870	円／人日	